Договор ^  3 -
I ' о пра1;тйческой подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей
|образователь^ую деятельность,|и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей
' ! образовательной программы.

Г. Астрахань " 2  /"  ^ '0 20 2Гг.

ФГБОУ ВО «Астрахансщй государственный технический университет», именуемое в
дальнейшем "Органйзацйя", в лице проректора по учебной работе и международной
деятельности Квятковской Ирины Юрьевны, действуюп];его на основании доверенности
Ко 96 от 28.12.2024 г,^с рдной стороны, и общество с ограниченной ответственностью
ШНВЕСТДОМСТРОЙ»,;именуемое в дальнейшем "Профильная организация", в лице
|\кундова К^урада Илькиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны.
Именуемые по отдельнофи "'Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий
Договор о нижеследующем.
I I 1 1. предмет Договора
I I 1.1. Предмето|и Дастрящегр Договора является организация практической
цфдготовк1[ обзшающихс.^ (д ^ ее  - практическая подготовка).

I ! 1.2. ;Образовательцая программа (программы), компоненты образовательной
Йрограммц, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
Ьбучающикся, осв(аива1ющйх соответствующие компоненты образовательной
программы, сроки - организации практической подготовки, согласуются Сторонами и
^вляются цеотъемлемой йастью настоящего Договора (Приложением № 1).

I I 1.3. 'реализация компонентов образовательной программы, согласованных
Зуоронамц в приложении; №1 к настоящему Договору (далее - компоненты
офразрватфсьнрй программы^, рсушрствДяется в помещениях Профильной организации,
леречень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящер !
ДргорОра (рриложёнЬе 2).

I : I ЙравД и обязанности Сторон
I ! 2.1. 6р1ганиза1фя о|аязана: Ч
I I ' ■ )  ! ! I ' ; '  ' 1 I 1 ' I  ■'
I 2.1.1.! не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по
каждому |кОмпоненру - рбразоватеыьной программы представить в Профильную
эрганйз|ацйю пойМённы|е рпискй обучающихся, осваивающих соответствующие
сомпойёнт^! образовФтелйной прогр!аммы1 посредством практической подготовки;
М ! ' ' I ' : I 1  ̂ .
I 1 2.1.2.; назначит|ь руководителя по практической подготовке от Организации,
Который: I ' I I I
I , ■ ' ; ■ I I

; рбесцечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
Йрдготовкй при реализации компонентой образовательной программы;
I ! ' ! Ч  Т Ч '
I I организует участиё обучающихся в выполнении определенных видов раоок
Связанных ?с будущей про|фессиональной деятельностью;I ; л , I ' ! I 1
I ' Оказйвает метбдичёску|ю помощь обучающимся при выполнении определенных
рядов работ, связанньгх с |будущей профессиональной деятельностью;

I I несет ответственнс|сть| совместно с ответственным работником Профильной
Ьрганйзации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
ррактической подготЬвки!, за 1жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
Цблюденн|е ими правил пронивопожарнбй безопасности, правил охраны труда, техники

} I

безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;I ' ' ! : I !
; 2.1.3.; при смене руководителя по практической подготовке в 5 -  10 дневный срок
сообщить об этом Профильной оргшиЗации;
I I ’ ! ■ ! I ; . '
; 2.1.4.! установить йидщ учебной деятельности, практики и иные компонеть;
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической
ббдготовки, включая; место, продолжительность и период их реализации;
I ' . : : ! ; I ! :
I 2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для освоения
{срмпонентрв образователкной программы в форме практической подготовки;

I ■ 2.1.6.! нет (иные обязанности Организации).

I I 2.2. Профильнкя организации обязана:
I ■ 2.2.1.1 создать условйя для реализации компонентов образовательной программы в
|Й0рме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства
обучения  ̂ объеме, ;позфля|ющем выполнять определенные виды работ, связанные с
б^^дущей профессиовальДой деятельностью обучающихся;
! ; ’ ! ' ; ! к . ! ; ■
I ; |2.2.2.’ назначит^ отЬететвенное лйцо, соответствующее требованиям трудового
^дконрдатрльства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, пт
числа работников; Просщльной организации, которое обеспечивает организацию
эеаЛй: а̂йий компонёйтов эбркзоватёльНой программы в форме практической подготовки

стор6нь| Профильной оргфизацди;
! ' ' I ; I  ̂ :
; I 2.2.3.. при смей^ лица, указанного в пункте 2.2.2, в 5 -1 0  дневный срок сообщить об
^Хом ^рганизаций; ! 1 ' ; ‘ :
И ' д ; I ' : ■ ; I I :
I 2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной
Программы в форме; прастидеской! подготовки, выполнение правил противопожарной
б^зопасрортй, прадил охраны ! труда, техники безопасности и санитарно-
фидемиолЬгаческих'прадил й гигйёнйчёских нормативов;
! ! , ■ I ' 1 I ■ I ! ; ! ■ ■
I ! :̂ .2.5.; проводить оценду условий пруда на рабочих местах, используемых при
реализаций компонентов рбрДзовательной программы в форме практической подготовки,
р сообщать р5чсоводител1р Организации об условиях труда и требованиях охраны труда
Да рабочем Месте; ; |  ̂ |
! I

;2.2.6. ознакомить о 5учкющиХ|СЯ с ,правилами внутреннего трудового распорядка
Проф|ильнрй организации, | д ; , ,

И ;(1указЬ1ваются'йные10кадьные; нормативные акты Профильной организации)

I I '2.2.7.| провести пнст|рукТаж об|учающихся по охране труда и технике безопасности
ф рсуЩест^лять надзор за|соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

I ; 2.2.8.: предоставить рбучающимся й руководителю по практической подготовке от
Ррганизацфи возмофснос|ть | пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными СтОронфми| (приложение № 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;I ; ■ ' ( I I ; .
1 I : ' ' Д  . !
I I 2.2.9.1 обо всех Случаях|нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
[распорядка, охраны! трудами векнИки безопасности сообщить руководителю по
ИОактической подготовке от Организации;
I ‘ ' ' ; : ' ' : Д

I I :2.2.1ф. нет (иные образности профильной организации).

I ; : '2.3. Организация >ирисеч'право:;

I I осущестёлятй крнтроль соответствия условий реализации компонентов
рбразовате[льной програм|иы в форме практической подготовки требованиям настоящего
|],рговора;; ; ; | ^

1  ̂ 2-3.2.] запрашивать инфррмацию об организации практической подготовки, в том
рйсле о ка1честве и объефе выполненньк обучающимися работ, связанных с будущей
йрофессиоцальной д^ятедьнбстью; ;

I ; 2.3.3.1нет(иные;пра]^аС|рганизации).

I  ̂ 2.4. Профильная оргайизацк̂  Имеет право:
I ! 2.4.1.1 требоватц от| обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового
распорядка, охранц! трУда |и техники безопасности, режима конфиденциальности,

I принятого [ В Профильной; организации, предпринимать необходимые действия,
заправленные на ; пр^дот|вращеНие ситуации, способствующей разглашению
срнфиденриальной информации;

2.4.2.; в случае установления факта!нар5тпения обучающимися своих обязанностей
период! организации практической подготовки, режима конфиденциальности

: рриостановить реализацию' компонентов образовательной программы в форме
' |тнактичес1:ой подготовки] в о|гношении зщнкретного обучающегося;

1 2.4.З.: нет (ин111епра1а Профильной'организации).

|, ; I I Срок действия договора
I ; .,3-1. йцстоящвд Договрр всту|пает, в силу после его подписания и действует до

: пРлного иеполнения Сторонами обязательств.
-  И : с  I  ̂ : I

I I I 4* !$акл10пительные положения
г М , 4.Ь рее спррЦ!, вЬзнйкаюнще между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами! в | порядке, установленном законодательством Российской
Н^дерациЦ. ; ■; : ' I ] '! ■ I , '

; ' I I 4.2. ;^змененИе| настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в
|1^сьменно|й форме в виде дополнитрльньтх соглашений к настоящему Договору, которые
Являются рго неотъе]Цлемрй частью: ;

I ' 4.3. Йастоящий ДогЬвор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
; рторон. Вре экземгтляры имеют одинаковую юридическую силу.

I !

И С':1
( ■

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
ФГБОУ ВО «Астраханский
государственный технический университет»

(полное наименование)

414056, Астраханская область, г. о. город
Астрахань, г. Астрахань, ул. Татищева, стр.
16/1
тел. (8512) 614260; факс 614366;
Е-таП: а5Ш@а5Ш.ог§; Ьир//\у\улу.а5Ш.ог§
УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО
"АГТУ", 20256086200)
ИНН 3016018094 КПП 301901001
ОГРН 1023000861916, ОКТМО 12701000,
УИН о, ОКНО 00471704
Банк получателя; ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНБ
БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской
области г. Астрахань
БИК 011203901
ЕКС 40102810445370000017
КС 03214643000000012500

Проректор по учебной работе и
международной деятельноети ФГБОУ ВО
«АГТУ»
(наименование должности, фамилия, имя,
отчеств'

вятковская

Обухова

ООО «СЗ «ИНВЕСТДОМСТРОЙ»
(полное наименование)

Юридический адрес 414004, Астраханская
область, г.Астрахань, ул.2-я Зеленгинская,
дом 1, корпус 2, помещение 109
Почтовый адрес 414004, Астраханская
область, г.Астрахань, ул.2-я Зеленгинская,
дом 1, корпус 2, помещение 109
Телефон/факс 8996 913 82 30
ИНН/КПП 3000009859/300001001
ОГРН 1233000005402
Расчетный счет 40702810905000001340
Корреспондентский счет
30101810500000000602
БИК банка 041203602
Банк: АСТРАХАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8625
ПАО СБЕРБАНК

Директор ООО «СЗ «ИНВЕСТДОМСТРОЙ»
(наименование должности, фамилия, имя,
отчество (при наличии)

Директор ООО «СЗ «ЩШЕСТДОМСТРОЙ»

М.И. Ахундов
И ’Л  (при наличии)

Реализация компонентов образовательной программы.

приложение № 1 К Договору о
практической подготовке обучающихся

№
п/п

Количес
тво
обучаю
щихся

Образовательная
программа (с
указанием
профиля, и/или
направленности,
и/или
специализации(п
ри наличии))

Компоненты
образовательной
программы, при

реализации которых
организуется

практическая подготовка

Сроки организации
практической
подготовки (не
более периода
реализации
образовательной
программы)

1. 2

38.04.01
«Экономика»,

направленность
«Экономика и
управление»

Учебная,
производственная,

преддипломная
2025-2026 гг.

2. 2

38.03.01
«Экономика»,

профиль
«Экономика

предприятий и
организаций»

Учебная,
производственная,

преддипломная
2025-2026 гг.

Перечень помещений Профильной организации,
предоставленных для осуществления практической подготовки при

проведении практики

Приложение № 2 К Договору о
практической подготовке обучающихся

п/п

Наименование структурного
подразделения

Адрес, номер кабинета /
помещения

Э кономический отдел

414004, А страханская
область, г.А страхань, ул.2-я

Зеленгинская, дом 1, корпус 2,
пом ещ ение 109